

一宮町町税等預貯金口座振替収納事務取扱要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

令和5年3月3/日

一宮町長

馬淵昌



一宮町告示第 20 号

一宮町町税等預貯金口座振替収納事務取扱要綱の一部を改正する告示

一宮町町税等預貯金口座振替収納事務取扱要綱（平成13年要綱第1号）の一部を次のように改正する。

第1号様式及び第2号様式を次のように改める。

附 則

この告示は、令和5年4月1日から施行する。

一宮町税等預貯金口座振替収納事務取扱要綱（平成13年一宮町要綱第1号）新旧対照表

現行	改正後（案）
第1号様式 （略）	第1号様式 （略）
第2号様式 （略）	第2号様式 （略）

口座振替依頼書

年 月 日

(取扱金融機関)

御中

納税義務者	住 所	
	氏 名	
記入者	住 所	TEL ()
	フリガナ	
	氏 名	

私は、一宮町に納付すべき町税を貴店指定預金から口座振替の方法により納付したいので、下記事項確約のうえ依頼します。

希望税目（該当するものに☑）	納付開始日（申込月の翌々月）	納付方法（該当を○で囲む）	通知書番号
☐ 町県民税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 固定資産税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 軽自動車税	年 月 末 全期より	一括	
☐ 国民健康保険税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	

指定 預金 口座	銀行 組合 金庫		本店・支店 本所・支所	銀行コード	店コード
	フリガナ		届出印	1. 普通 2. 当座 3. 納税準備	
	名義人 氏 名			口 座 番 号	

【契約事項】

- (1) 一宮町から貴店あてに送付された納付書等により、一宮町に納付の手続きをとること。
- (2) 本件に関しては、預金払戻請求書等の提出は一切省略すること。
- (3) 預金口座の残高が所定の振替日において、納付すべき金額に満たないときは、納付書等を一宮町宛に返却されても異議ないこと。
- (4) 振替日は、納期限とすること。
- (5) この口座振替契約は、私からの申し出及び貴店の都合により解除することが出来ることとし、この場合貴店は直ちにその旨一宮町宛に通知すること。
- (6) この取り扱いについて紛議が生じて、貴店に迷惑をかけること。

【注意事項】

- ① 依頼書は、納税者ごとに提出してください。
- ② 「一括納付」を申し込まれた場合は、第1期の振替日に年税額を引き落としします。ただし、引き落としできなかった場合や引き落とし後の税額更正等の分については、直接納付していただきます。
- ③ 各税目の第1期の納付期限後に一括納付の依頼をされた方は、翌年度から一括扱いとし、当該年度は各納期ごとの扱いとなります。
- ④ 原則として、領収書は発行しませんので預金通帳の記帳でご確認ください。

(金 融 機 関 用)

口座振替依頼書

年 月 日

御中

納税義務者	住 所	
	氏 名	
記入者	住 所	Tel ()
	フリガナ	
	氏 名	

私は、一宮町に納付すべき町税を貴店指定預金から口座振替の方法により納付したいので、下記事項確約のうえ依頼します。

希望税目（該当するものに☑）	納付開始日（申込月の翌々月）	納付方法（該当を○で囲む）	通知書番号
☐ 町県民税	年 月末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 固定資産税	年 月末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 軽自動車税	年 月末 全期より	一括	
☐ 国民健康保険税	年 月末 第 期より	一括 各納期ごと	

指定 預金 口座	銀行 組合 金庫		本店・支店 本所・支所	銀行コード	店コード
	フリガナ		届出印	1. 普通 2. 当座 3. 納税準備	
	名義人氏名			口 座 番 号	

【契約事項】

- （1）一宮町から貴店あてに送付された納付書等により、一宮町に納付の手続きをとること。
- （2）本件に関しては、預金払戻請求書等の提出は一切省略すること。
- （3）預金口座の残高が所定の振替日において、納付すべき金額に満たないときは、納付書等を一宮町宛に返却されても異議ないこと。
- （4）振替日は、納期限とすること。
- （5）この口座振替契約は、私からの申し出及び貴店の都合により解除することが出来ることとし、この場合貴店は直ちにその旨一宮町宛に通知すること。
- （6）この取り扱いについて紛議が生じても、貴店に迷惑をかけないこと。

【注意事項】

- ① 依頼書は、納税者ごとに提出してください。
- ② 「一括納付」を申し込まれた場合は、第1期の振替日に年税額を引き落としします。ただし、引き落としできなかった場合や引き落とし後の税額更正等の分については、直接納付していただきます。
- ③ 各税目の第1期の納付期限後に一括納付の依頼をされた方は、翌年度から一括扱いとし、当該年度は各納期ごとの扱いとなります。
- ④ 原則として、領収書は発行しませんので預金通帳の記帳でご確認ください。

(納 税 義 務 者 用)

口座振替申込書

年 月 日

一宮町長

様

納税義務者	住 所	
	氏 名	
記入者	住 所	TEL ()
	フリガナ	
	氏 名	

私は、一宮町に納付すべき町税を貴店指定預金から口座振替の方法により納付したいので、下記事項確約のうえ依頼します。

希望税目（該当するものに☑）	納付開始日（申込月の翌々月）	納付方法（該当を○で囲む）	通知書番号
☐ 町県民税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 固定資産税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	
☐ 軽自動車税	年 月 末 全期より	一括	
☐ 国民健康保険税	年 月 末 第 期より	一括 各納期ごと	

指 定 預 金 口 座	銀行 組合 金庫		本店・支店 本所・支所	銀行コード	店コード
	フリガナ		届出印	1. 普通 2. 当座 3. 納税準備	
	名義人 氏 名			口 座 番 号	

上記のとおり、口座名義人の預金口座のあることを確認し口座振替の申し込みを承諾しました。

年 月 日

金融機関 使用欄	(口座番号確認印)
-------------	-----------